
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 26 de Abril de 2017 

 

Atos do Poder Executivo 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB 

 
ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Nº 014/2017 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização de serviço de manutenção 

de iluminação pública com aplicação/reposição de material elétrico e georreferenciamento 

com coleta de dados dos pontos de iluminação pública em todo município.   

FUNDAMENTO: art. 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002 

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 

VENCEDOR: SB FEITOZA ILUMINAÇÃO-ME, CNPJ 16.382.377/0001-92. 

Cachoeira dos Índios-PB, 26 de abril de 2017. 

 

 

 

.José Alderi Francisco Duarte de Sousa 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Nº 015/2017 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das 

Secretarias do Município de Cachoeira dos Índios para fins e especificações descritos no 

edital. 

FUNDAMENTO: art. 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002 

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 

VENCEDOR: - LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA, CNPJ 

11.895.653/0001-00, vencendo os itens: 2, 3, 8, 9, 13, 16, 18, 19, 21, 24, 25, 29, 34, 35, 

37, 39, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 52, 53, 60, 62, 63, 64, 65, 70, 72, 73, 76, 77, 80, 82, 85, 87, 

89, 91, 95, 96, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 122, 124, 

125, 128, 137, 140, 141, 144, 145, 150, 152, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 

166, 167 e 168;  

- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS, CNPJ 13.094.898/0001-56; 1, 4, 5, 6, 7, 10, 

11, 12, 14, 15, 17, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 41, 45, 46, 47, 51, 54, 

55, 56, 57, 58, 59, 61, 66, 67, 68, 69, 71, 74, 75, 78, 79, 81, 83, 84, 86, 88, 90, 92, 93, 94, 

97, 98, 99, 100, 101, 102, 110, 111, 117, 120, 121, 123, 126, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 

134, 135, 136, 138, 139, 142, 143, 146, 147, 148, 149, 151, 153, 154, 158, 163, 169e 170;  

Cachoeira dos Índios-PB, 26 de abril de 2017. 

 

 

 

José Alderi Francisco Duarte de Sousa 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 

Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 014/2017 

 

OBJETO Contratação de empresa especializada em realização de serviço de manutenção 

de iluminação pública com aplicação/reposição de material elétrico e georreferenciamento 

com coleta de dados dos pontos de iluminação pública em todo município.   

FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002 

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 

VENCEDOR: SB FEITOZA ILUMINAÇÃO-ME, CNPJ 16.382.377/0001-92. 

VALOR GLOBAL: R$ 241.200,00 (Duzentos e quarenta e um mil e duzentos reais). 

HOMOLOGO, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo 

de pregão, convoco o vencedor para assinatura do contrato em até 3(três) dias úteis. 

Cachoeira dos Índios-PB, 26 de abril de 2017. 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 26 de Abril de 2017 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 015/2017 

 

OBJETO Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das 

Secretarias do Município de Cachoeira dos Índios para fins e especificações descritos no 

edital.   

FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002 

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 

- LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA, CNPJ 11.895.653/0001-00, 

com um valor global de R$ 128.362,40 (cento e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e 

dois reais e quarenta centavos). 

- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS, CNPJ 13.094.898/0001-56; com um valor 

global de R$ 170.925,20 (cento e setenta mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte 

centavos). HOMOLOGO, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o 

referido processo de pregão, convoco o vencedor para assinatura do contrato em até 

3(três) dias úteis. 

Cachoeira dos Índios-PB, 26 de abril de 2017. 

 

 

 
Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios-PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

LEI Nº 611/2017 

Autoria da Lei: Francisco Joaquim de Oliveira 

Denomina de Açude Luiz Dantas de Melo 

o manancial que está sendo construído no 

Sitio Genipapeiro, neste município, e dá 

outras providências. 

O Prefeito Constitucional de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, o Sr. 

Allan Seixas de Sousa, no uso das atribuições legais e constitucionais; faço saber que a 

Câmara Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei:  

 

Art. 1º - Fica denominado de Açude Luiz Dantas de Melo, o açude público 

que se encontra em construção no Sitio Genipapeiro, neste Município de Cachoeira dos 

Índios. 

 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, 

Estado da Paraíba, em 26 de Abril de 2017. 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 

dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


